

10.03.2021 Zielona Góra

Sz.P Jarosław Gowin
Wiceprezes Rady Ministrów,
Minister Rozwoju, Pracy i Technologii

Petycja dot. wprowadzenia regulacji na mocy których, firmy objęte rządowymi restrykcjami sanitarnymi prowadzące działalność w galeriach handlowych zostaną objęte pomocą jaką uzyskały podmioty z branży obuwniczej czy odzieżowej.

Dzień dobry,

Szanowny Panie Wicepremierze, bardzo prosimy o rozpoczęcie prac nad pomocą dla firm, których działalność w galeriach handlowych została objęta rządowymi restrykcjami sanitarnymi.

Dla przypomnienia w galeriach handlowych pomocą objęto jedynie sklepy odzieżowe i obuwnicze, podmioty z pozostałych branż, np. upominkowej, sprzedaży akcesoriów gsm czy sklepy z zabawkami i wiele innych, mimo że zostały objęte administracyjnym zakazem prowadzenia działalności gospodarczej do dziś nie uzyskały pomocy, jaką objęto branżę odzieżową czy obuwniczą, ponieważ nie mają odpowiedniego kodu PKD.

Rząd nakazał i oczekiwał od nas zamknięcia firm i my firmy zamknęliśmy, ale nie objęto nas pomocą. Poza tym, na zachodzie europy w czasie lockdownu zamykane są wszystkie sklepy, które posiadają artykuły niebędące artykułami tzw. pierwszej potrzeby. W Polsce natomiast zamykane są jedynie sklepy w galeriach handlowych. Za każdym razem tracimy klientów na rzecz sklepów, które podczas lockdownu są otwarte. **Swoim działaniem stwarzacie nierówne warunki prowadzenia działalności gospodarczej.**

Często w mediach puszcza się spot o pomocy Rządu i tarczy antykryzysowej, to co jest najbardziej zaskakujące to końcówka tego spotu która brzmi: “ Rządowa tarcza antykryzysowa, pomoc na czas”. Na jaki czas? Nasze firmy w galeriach handlowych były zamknięte w listopadzie, pod koniec grudnia, w styczniu i znów są ponownie zamykane, a jest już marzec! Na jaki czas, na czas ostateczny? Dla naszych firm przez działania Rządu to już nadszedł czas ostateczny.

Proponujemy, aby udzielenie pomocy nie było uzależnione od rodzaju posiadanego kodu PKD.

Pierwszy wariant to zastosowanie dwóch kryteriów do spełnienia, mianowicie:

- wykazania określonego spadku obrotów o 40% (tak jak dotychczas)
- oraz złożonego oświadczenia o posiadaniu podpisanej umowy na wynajem lokalu z galerią handlową o pow. min.2000m² (ponieważ handel w obiektach o takim metrażu objęto restrykcjami) na okres wprowadzonych restrykcji sanitarnych

Kryterium oświadczenia o posiadaniu ów umowy jest dobrym rozwiązaniem ponieważ:

- nie można podpisać umowy z galerią handlową z datą wsteczną
- pojawia się możliwość objęcia pomocą podmiotów faktycznie dotkniętych zakazem prowadzenia działalności gospodarczej, który miał miejsce w galeriach handlowych
- kryterium łatwe do weryfikacji w przypadku ewentualnej kontroli, ponieważ umowę posiadają dwie strony (najemca i wynajmujący), brak możliwości nadużyć.

Drugim - może lepszym - rozwiązaniem jest nałożenie na galerie handlowe o powierzchni pow. 2000m² obowiązku sporządzenia wykazu firm zamkniętych w czasie wprowadzonych obostrzeń sanitarnych i objęcie tych firm takimi samymi instrumentami pomocy jak firmy o PKD detalicznej sprzedaży odzieży.

Uważamy, że w przypadku działalności o kodach PKD dot. sprzedaży detalicznej właśnie kryterium posiadania podpisanej umowy z galerią handlową o pow. min.2000m² powinno być kryterium decydującym o otrzymaniu wsparcia, ponieważ właśnie te firmy są dotknięte obostrzeniami sanitarnymi i te firmy są zamykane.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, iż w przypadku obecnego – marcowego lockdownu- kryterium wykazania spadku obrotów o 40% w stosunku do analogicznego okresu w poprzednim roku **może być niemożliwe do spełnienia**, ponieważ w marcu zeszłego roku sklepy były zamknięte przez pierwszy lockdown.

Panie Wicepremierze, w związku z powyższym wzywamy i prosimy Pana do uregulowania kwestii udzielenia pomocy zamkniętym firmom w galeriach handlowych za okres kilku tzw. lockdownów.

Z poważaniem,
Właściciele zamkniętych firm w galeriach handlowych